12.1.1 As informações constantes dos Estudos Preliminares;

10.2 As unidades de medida, com os seguintes postos de serviços:

10.2.1 Serviço de transporte, envolve:

a) Parâmetro A: 1 (um) veículo, na especificação constante do item 1.2 deste Termo de Referência, com franquia de quilometragem estimada em
3.500 (três mil quinhentos) quilômetros por mês.

b) Parâmetro B: 1 (um) veículos, na especificação constante do item 1.2 deste Termo de Referência, com franquia de quilometragem estimada em
3.500 (três mil quinhentos) quilômetros por mês.

10.3 Os preços foram mensurados e calculados conforme a Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023 do SINDICATO TRABALHADORES TRANSPORTES
RODOVIÁRIO ESTADO DA BAHIA (9905178) e inclusos na Planilha de Custos e Formação de Preços - Anexo deste Termo de Referência (10081310)

[...]

10.4 Preço do Valor Contratado – será formado pelos custos da disponibilização dos veículos, salários e encargos sociais dos motoristas, seguros, licenciamento
etc. e as despesas administrativas/operacionais, lucro e tributos incidentes. Deverá ainda, incluir custos, tais como: manutenção, combustíveis, lubrificantes,
pneus. O preço mensal máximo aceitável para a presente licitação será de R$ 28.239,48 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e oito
centavos) e global para o período de 12 (doze) meses em R$ 338.873,76 (trezentos e trinta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos),
sendo incluído neste montante o valor referente à expectativa de diárias (pernoites) e pedágios, conforme descrito abaixo.

10.5 Valor da (pernoite) dos Veículos em Outro Município – o valor diário máximo e fixo a ser fornecido pela CONTRATADA, para 10 (dez) pernoites mensais e 2